
 

 

Stránka 1 z 15 
 

 

SMLOUVA O ÚPRAVĚ VIDEOPOŘADŮ 

 

evid. č. ČSÚ: 073-2020-S 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:  

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Bc. Evou Krumpovou, 1. místopředsedkyní ČSÚ 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

1 YEAR & MORE PRODUCTION s.r.o. 

se sídlem Praha 3, Sabinova 707/7, PSČ 130 00 

IČO: 25602012, DIČ: CZ25602012 

zastoupena: Mgr. Attilou Kováčem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. C 53917 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“)  

 

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o úpravě videopořadů (dále jen 

„smlouva“): 

 

Preambule 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 27. 4. 2012 uzavřely Smlouvu o poskytnutí služby (č. ev. ČSÚ 

R065/12), jejímž předmětem bylo mimo jiné vytvoření zvukově obrazových záznamů instruktáží 

pro účely voleb konaných v průběhu roku 2012 a 2013. Na základě uvedené smlouvy dodavatel 

pro objednatele vytvořil tyto instruktážní videopořady: 

 instruktážní videopořad k volbám do Senátu Parlamentu ČR, 

 instruktážní videopořad k volbám do zastupitelstev krajů, 

 instruktážní videopořad k volbám do Senátu Parlamentu ČR a volbám do zastupitelstev krajů 

(souběh voleb) a 

 instruktážní videopořad k prezidentským volbám (přímá volba prezidenta). 

 

2. S ohledem na skutečnost, že od roku 2013 došlo k několika legislativním změnám ve vztahu 

k průběhu voleb, dohodly se smluvní strany na tom, že pro účely voleb do zastupitelstev krajů 

a voleb do jedné třetiny Senátu Parlamentu ČR, které se budou konat 2. a 3. října 2020, dodavatel 

pro objednatele upraví dva ze shora uvedených instruktážních videopořadů, a to Instruktážní 

videopořad k volbám do Senátu Parlamentu ČR a Instruktážní videopořad k volbám do 

zastupitelstev krajů (dále také jen „videopořady k VS a VZK“). 

 

 



 

 

Stránka 2 z 15 
 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava zvukově – obrazového záznamu instruktáže pro účely voleb 

do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů, tj. úprava Instruktážního videopořadu 

k volbám do Senátu Parlamentu ČR a Instruktážního videopořadu k volbám do zastupitelstev 

krajů pro instruování okrskových volebních komisí, přičemž dodavatel se zavazuje pro 

objednatele provést tyto činnosti: 

a) úprava scénáře videopořadů k VS a VZK v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, příp. na 

základě konzultací smluvních stran, a jeho prezentace objednateli (dále jen „úprava scénářů 

videopořadů k VS a VZK“), 

b) vytvoření upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK podle scénářů schválených 

objednatelem (dále také jen „upravené videopořady k VS a VZK“), 

c) vytvoření a předání kopií upravených videopořadů k VS a VZK objednateli na DVD pro přímé 

užití v počtu 3 kusů a dále pro jeho vložení na webové stránky objednatele, ve formátu mp4 

v celku i po kapitolách, taktéž na DVD v počtu 3 kusů; 

všechny činnosti dodavatele uvedené pod písm. a) – c) tohoto ustanovení jsou dále ve smlouvě 

označeny také jen jako „předmět plnění“. 

 

2. Dodavatel se zavazuje provést předmět plnění řádně, včas (v termínech uvedených v článku II 

odst. 2. této smlouvy), v dohodnutém rozsahu a kvalitě a za dodržení podmínek specifikovaných 

touto smlouvou. 

 

3. Objednatel se zavazuje předmět plnění provedený bez vad a nedodělků převzít způsobem 

sjednaným v této smlouvě a zaplatit za něj dodavateli dohodnutou cenu. 

 
 

Článek II 

Místo a lhůta plnění 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že místem plnění podle této smlouvy je pro konzultace smluvních stran 

a pro akceptaci předmětu plnění nebo jeho části sídlo objednatele na adrese Na padesátém 81, 

100 82 Praha 10, a pro další činnosti dodavatele podle této smlouvy sídlo dodavatele či jiné 

pracoviště dodavatele (dále jen „místo plnění“). 

 

2. Dodavatel se zavazuje předmět plnění realizovat následovně: 

a) provést úpravu scénářů videopořadů k VS a VZK a úpravu scénářů prezentovat objednateli 

nejpozději do dne 26. června 2020, 

b) vytvořit upravené instruktážní videopořady k VS a VZK a jednu kopii každého upraveného 

instruktážního videopořadu k VS a VZK na DVD doručit objednateli pro účely prezentace 

nejpozději do 24. července 2020,  

c) předat objednateli kopie upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK na DVD a ve 

formátu mp4, komplet i rozděleno na kapitoly, nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od 

akceptace upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK objednatelem bez výhrad. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 3 z 15 
 

Článek III 

Zhotovení předmětu plnění a součinnost při realizaci předmětu plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje vytvářet předmět plnění v nejlepší kvalitě dle svých nejlepších možností a 

schopností a s maximálním nasazením. 

 

2. Dodavatel je povinen zajistit potřebnou koordinaci, spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost 

obou smluvních stran při realizaci předmětu plnění.  

 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli po celou dobu realizace předmětu plnění 

potřebnou součinnost, a to vždy nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne, kdy je o 

poskytnutí součinnosti dodavatelem požádán, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

4. Prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti. V případě, že objednatel bude přes písemné 

upozornění dodavatele v prodlení s poskytnutím vyžadované součinnosti dodavateli oproti lhůtě 

stanovené v odst. 3. tohoto článku smlouvy  či pokud neposkytne dodavateli i jakékoli podklady 

nezbytné pro zhotovení předmětu plnění, resp. relevantní části předmětu plnění ve lhůtě 

stanovené v odst. 3. tohoto článku smlouvy, je dodavatel oprávněn přerušit vytváření dalších částí 

předmětu plnění  až do doby poskytnutí takové součinnosti či podkladů. O dobu přerušení prací 

se odpovídajícím způsobem prodlouží i termín pro realizaci příslušné části předmětu plnění. 

 

5. Dodavatel je povinen řídit se při provádění předmětu plnění pokyny objednatele a postupovat v 

souladu s jeho zájmy.  

 

6. Dodavatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu 

jeho pokynů a o kterých se při realizaci předmětu plnění dozví. Dodavatel se nesmí odchýlit od 

pokynů objednatele, pokud jsou v souladu s platnými předpisy. Objednatel a dodavatel tímto 

sjednávají, že za účelem řádné realizace předmětu plnění si nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních 

dní od uzavření této smlouvy vzájemně písemně sdělí jméno a příjmení alespoň dvou kontaktních 

osob za každou smluvní stranu, a to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby. 

 

7. V případě, že by objednatel požadoval od dodavatele v průběhu realizace předmětu plnění 

takovou úpravu nebo změnu předmětu plnění, která by měla vliv na některý z termínů 

stanovených v článku II odst. 2. této smlouvy nebo na výši ceny za předmět plnění, uzavřou 

smluvní strany v takovém případě dodatek k této smlouvě v souladu s článkem VIII odst. 7. této 

smlouvy. 

 

 

Článek IV 

Cena za předmět plnění 

 

1. Cena za předmět plnění činí 190 043 Kč (slovy: jedno sto devadesát tisíc čtyřicet tři korun 

českých) bez DPH (dále také jen „cena za předmět plnění“). K ceně za předmět plnění bude 

připočtena DPH v sazbě podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

 

2. Cena za předmět plnění je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady na realizaci předmětu plnění podle této smlouvy, včetně licenčních poplatků, 

správních poplatků a nákladů na daně a pojištění, konzultace a schůzky, jakož i ceny za služby 

a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, ale dodavatel jako odborník o nich ví 

nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytnutí předmětu plnění podle této smlouvy. 

Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností po uzavření této smlouvy. 



 

 

Stránka 4 z 15 
 

 
3. Dodavatel je oprávněn vyúčtovat objednateli cenu za předmět plnění nejdříve v den akceptace 

upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK objednatelem bez výhrad, a to za splnění 

podmínky, že dodavatel objednateli rovněž předal kopie upravených instruktážních videopořadů 

k VS a VZK na DVD v počtu stanoveném v článku I odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

 
4. Vyúčtování ceny za předmět plnění provede dodavatel daňovým dokladem – fakturou, která musí 

obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto podstatných náležitostí 

musí daňový doklad dodavatele obsahovat evidenční číslo objednatele této smlouvy, číslo účtu 

dodavatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 

 
5. Lhůta splatnosti ceny za předmět plnění činí 21 (slovy: dvacet jedna) dnů a (z důvodu interních 

účetních předpisů objednatele) v případě faktury vystavené v prosinci nebo lednu kalendářního 

roku 60 (slovy: šedesát) dnů ode dne doručení faktury se sjednanými náležitostmi objednateli do 

datové schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle ČSÚ. Není-li 

ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany i pro 

placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 
6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu s touto smlouvou nebo 

chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti začíná v takovém případě znovu běžet ode dne 

doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

 
7. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 

 

Článek V 

Akceptace předmětu plnění 

 

1. Předmětem akceptace podle této smlouvy je: 

 úprava scénářů videopořadů k VS a VZK a  

 vytvoření upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK, 

(každý předmět akceptace je dále zvlášť označen také jen jako „předmět akceptace“). 

 

2. Úprava scénářů videopořadů k VS a VZK a vytvoření upravených instruktážních videopořadů 

k VS a VZK se považuje za řádně provedené jejich akceptací bez výhrad (podle odst. 3. tohoto 

článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu, a to za předpokladu, že předmět 

akceptace byl dodavatelem realizován v termínu sjednaném v článku II odst. 2. této smlouvy. 

O akceptaci předmětu akceptace smluvní strany sepíší akceptační protokol. 

 

3. Neshledá-li objednatel na předmětu akceptace žádné vady, akceptuje předmět akceptace bez 

výhrad a tento závěr akceptace uvede v akceptačním protokolu. V opačném případě uvede 

objednatel do akceptačního protokolu své výhrady k předmětu akceptace se závazným termínem 

pro odstranění vytčených vad, který stanoví po konzultaci s dodavatelem. Nedohodnou-li se 

smluvní strany na závazném termínu pro odstranění vytčených vad, pak platí, že dodavatel je 

povinen vytčené vady odstranit do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od podpisu akceptačního  

protokolu. Shledá-li objednatel na předmětu akceptace vady, není povinen předmět akceptace 

od dodavatele převzít. Po odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové 

akceptační řízení za stejných podmínek. Odmítne-li dodavatel podepsat akceptační protokol, má 

se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 



 

 

Stránka 5 z 15 
 

 
4. Akceptace obou upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK bez výhrad je jednou 

z podmínek oprávněnosti fakturace ceny za předmět plnění. 

 

 

Článek VI 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

 

1. V případě prodlení dodavatele s  úpravou scénářů videopořadů k VS a VZK nebo s vytvořením 

upravených instruktážních videopořadů k VS a VZK nebo s předáním kopií upravených 

instruktážních videopořadů k VS a VZK na DVD (oproti termínům stanoveným v článku II odst. 2. 

této smlouvy), je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel povinen objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý započatý den 

prodlení. 

 

2. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad předmětu akceptace zjištěných při akceptaci 

dle článku V odst. 3. této smlouvy, je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za 

každý započatý den prodlení. 

 
3. Za porušení kterékoli jiné smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost dodavatel nesplní ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené 

povinnosti s tím, že v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění povinnosti je 

přiměřená, pokud činí alespoň 5 (slovy: pět) kalendářních dnů), je objednatel oprávněn požadovat 

a dodavatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 
4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny nebo její části je dodavatel oprávněn požadovat 

a objednatel povinen dodavateli zaplatit úroky z prodlení v zákonné sazbě podle platných 

právních předpisů k prvému dni prodlení. 

 

5. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti a dodavatel je povinen 

je objednateli zaplatit ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty. 

Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní 

pokuty proti jakékoli splatné pohledávce dodavatele za objednatelem. Vedle smluvní pokuty má 

objednatel vůči dodavateli nárok na náhradu škody případně vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, a to v plné výši. 

 

 

Článek VII 

Licenční ujednání 

 

1. V případě, že výsledkem činnosti dodavatele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorské dílo“), poskytuje dodavatel 

objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. oprávnění k výkonu práva 

autorské dílo užít, a to v rozsahu stanoveném níže v odst. 2. a 3. tohoto článku a po celou dobu 

trvání příslušných práv. 

 

2. Licenci podle předchozího odstavce uděluje dodavatel objednateli jako výhradní k veškerým 

známým způsobům užití takového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské 

dílo dodavatelem vytvořeno, a to minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné užívání autorského 

díla objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, 



 

 

Stránka 6 z 15 
 

neomezená způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na 

dobu určitou, a to po dobu trvání majetkových práv autora k autorskému dílu. Objednatel není 

povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je oprávněn 

zpřístupnit užívání autorského díla svým zaměstnancům, zástupcům, právním nástupcům 

a dodavatelům (včetně dodavatelů outsourcingu), a to pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

Povinnost týkající se poskytnutí licence v uvedeném rozsahu platí pro dodavatele i v případě 

zhotovení části autorského díla poddodavatelem nebo třetí osobou. 

 

3. Obsahem poskytnuté licence podle odst. 2. tohoto článku smlouvy je zejména oprávnění 

objednatele (popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části rozmnožovat, 

zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, spojit dílo s dílem jiným a zařadit 

je do díla souborného. Za tímto účelem je dodavatel povinen předat objednateli otevřená data 

vztahující se k dílu. 

 

4. Dodavatel se zavazuje, že výsledkem nebo realizací předmětu plnění nebo jakékoli jeho části 

nebudou porušena práva třetích osob. V opačném případě nese dodavatel vedle odpovědnosti za 

vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou; v případě, že 

dodavatel tento svůj závazek poruší, nese veškeré náklady související s pořízením a užíváním 

takové licence. 

 

5. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této smlouvy je 

dodavatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem 

v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy. 

 
6. Dodavatel tímto převádí na objednatele všechna práva výrobce zvukově obrazového záznamu ve 

smyslu ust. § 80 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, a to od jejich vzniku.  

 
7. Licenční odměny za veškerá oprávnění poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy 

a odměna za převod práv výrobce zvukově obrazového záznamu jsou zahrnuty v ceně za předmět 

plnění podle této smlouvy. 

 
 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení co 

nejblíže. 

 

2. Před uplynutím sjednané doby trvání může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou 

smluvních stran. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného 

porušení dodavatelem, zejména v případě, že se dodavatel dostane do prodlení s  úpravou 

scénářů videopořadů k VS a VZK nebo s vytvořením upravených instruktážních videopořadů 

k VS a VZK oproti termínům stanoveným v článku II odst. 2. této smlouvy o více než 3 (slovy:  tři) 

pracovní dny, nebo v případě, že se dodavatel dostane do prodlení s odstraněním vady předmětu 

akceptace zjištěné při akceptaci dle článku V odst. 3. této smlouvy oproti termínu stanovenému 

v akceptačním protokolu o více než 3 (slovy: tři) pracovní dny. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut anebo úroků z prodlení ani dalších závazků, 

z jejichž charakteru vyplývá, že mají trvat i po skončení smlouvy. Smluvní strany jsou povinny 



 

 

Stránka 7 z 15 
 

poskytnout si v případě předčasného ukončení této smlouvy veškerou potřebnou součinnost tak, 

aby žádné ze smluvních stran nevznikla škoda. 

 
3. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

objednatelem, zejména v případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny za 

předmět plnění v délce delší než 30 (slovy: třicet) dní. 

 
4. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy 

anebo je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich 

uzavření, nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo 

která jiným způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší 

moci povinna k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení 

smluvní povinnosti. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného 

odkladu po vzniku překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. V případě, že 

působení vyšší moci trvá déle než 20 (slovy: dvacet) kalendářních dní, je smluvní strana, u které 

není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným odstoupením od 

smlouvy.  

 

5. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

 

7. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen 

oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, 

vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

9. Jednacím jazykem mezi dodavatelem a objednatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázce. 

 

10. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 

 

11. Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy podle zákona 

o veřejných zakázkách, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších 

právních předpisů. 

 

12. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 



 

 

Stránka 8 z 15 
 

13. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

15. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

dodavatel. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 obsahující požadavky objednatele na 

úpravu videopořadů k VS a VZK. 

 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 12. 6. 2020    V Praze dne 8. 6. 2020 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  1 YEAR & MORE PRODUCTION s.r.o. 

Ing. Bc. Eva Krumpová     Mgr. Attila Kováč 

1. místopředsedkyně ČSÚ    jednatel 

 

 

 

 



 

 

Stránka 9 z 15 
 

Příloha č. 1 

Smlouvy o úpravě videopořadů 

 
Požadavky úprav v instruktážních videopořadech: 

 

Senát Parlamentu ČR 

druh 
odchylky 

scéna 

orientační 
počátek 
scény v 

souborech z 
původního 

DVD 

popis odchylky kapitola videa 
navrhovaná změna ve 

videopořadu 

Vložit 
snímek 

  

0:00.00 

Formuláře, dokumenty a vybavení naznačené ve videopořadu používá komise vždy v aktuální podobě platné pro právě probíhající 
volby, vyplňuje aktuální datum.  
Základním metodickým materiálem jsou POKYNY pro okrskové volební komise a všechny obdržené informace od obcí, krajů, MVČR.  - 
text i hlasová stopa - bude konkretizováno 

T/5 

Zapisování údajů o 
odročení, prodloužení 
nebo přerušení doby 
hlasování 0:08:14 Neaktuální tiskopis Kapitola 2: Vlastní hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

Vložit 
snímek     

Například: Při společném konání více druhů voleb komise odevzdané úřední obálky pro volby, jejichž výsledky se rozhodne zjišťovat 
až jako další v pořadí,  zapečetí dočasně do prázdné volební schránky. - text i hlasová stopa 

T/5 
Zapisování doby počátku 
a ukončení hlasování 0:11:08 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Zapisování počtu 
vydaných obálek 0:16:09 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Zapisování počtu 
platných hlasů 0:19:54 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 



 

 

Stránka 10 z 15 
 

T/5 Úvod vypracování zápisu  0:21:30 Neaktuální tiskopis 
Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Vyplňování údajů do 
tiskopisu 0:21:46 Nesprávné kontrolní číslo 2 (správně 1619) + neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Vyplnění základních 
údajů 0:22:03 Neaktuální tiskopis + hlasová stopa 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Vyplnění identifikačních 
údajů okrsku 0:00:17 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Vyplnění souhrnných 
výsledků hlasování 0:00:31 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Vypočítání kontrolního 
čísla 2 0:00:59 Nesprávné kontrolní číslo 2 (správně 1619) + neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 

Zapsání počtu platných 
hlasů pro jednotlivé 
kandidáty 0:01:23 Neaktuální tiskopis + hlasová stopa 23:34-23:39 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Proškrtnutí prázdných 
řádků 0:01:55 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Proškrtnutí zbývajících 
řádků až do konce rastru 0:02:21 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 
Vypočítání kontrolních 
údajů k hlasům 0:02:33 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 

Vypočítání kontrolního 
čísla 3 a 4 a nejvyšší číslo 
kandidáta 0:02:59 

Nesprávné kontrolní číslo 2 (správně 1619) + neaktuální tiskopis + 
hlasová stopa 25:38-25:43 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

Zapisovatel 
Podepisování stejnopisů 
zápisu 0:05:38 Neaktuální hlasová stopa (prolíná se s následujícím) 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování Nová hlasová stopa. 



 

 

Stránka 11 z 15 
 

T/5; 
Zapisovatel 

Podepisování stejnopisů 
zápisu 0:05:50 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

Vložit 
snímek 

    

Například: Při společném konání více druhů voleb komise vyjme z volební schránky úřední obálky dalšího druhu voleb a dále je 
zpracovává dle POKYNŮ a videopořadu pro příslušný druh voleb. - text i hlasová stopa 

T/5; 
Zapisovatel 

Uvedení členů komise 
pověřených předáním 
zápisu 0:06:16 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 Opravy v tiskopisu T/5 0:07:56 
Nesprávné kontrolní číslo 2 (správně 1619) + neaktuální tiskopis + 
hlasová stopa 

Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 Oprava T/5 0:08:44 Neaktuální tiskopis 
Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/5. 

T/5 

Ukázka kandidátů 
postupujících do 
druhého kola 0:10:47 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 6: Ukončení práce 
komise a odevzdání volební 
dokumentace do úschovy 
obecnímu úřadu 

Nově natočit (pouze statické 
tiskopisy s ukazováním a 
původní hlasovou stopou 
bez herce) 

T/5 
Vylosovaná čísla 
kandidátům zůstávají 0:10:58 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 6: Ukončení práce 
komise a odevzdání volební 
dokumentace do úschovy 
obecnímu úřadu 

Nově natočit (pouze statické 
tiskopisy s ukazováním a 
původní hlasovou stopou 
bez herce) 

T/5 Zapsání výsledků 0:11:18 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 6: Ukončení práce 
komise a odevzdání volební 
dokumentace do úschovy 
obecnímu úřadu 

Nově natočit (pouze statické 
tiskopisy s ukazováním a 
původní hlasovou stopou 
bez herce) 

 

 
 

 

 



 

 

Stránka 12 z 15 
 

Krajská zastupitelstva 

druh 
odchylky 

scéna 

orientační 
počátek scény v 

souborech z 
původního DVD 

popis odchylky kapitola videa 
navrhovaná změna ve 

videopořadu 

Vložit 
snímek    0:00:00 

Formuláře, dokumenty a vybavení naznačené ve videopořadu používá komise vždy v aktuální podobě platné pro právě probíhající 
volby, vyplňuje aktuální datum.  
Základním metodickým materiálem jsou POKYNY pro okrskové volební komise a všechny obdržené informace od obcí, krajů, MVČR.  - 
text i hlasová stopa - bude konkretizováno 

T/6 

Zapisování údajů o 
odročení, prodloužení 
nebo přerušení doby 
hlasování 0:08:05 Neaktuální tiskopis Kapitola 2: Vlastní hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 

Zapisování doby 
počátku a ukončení 
hlasování 0:11:29 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

Vložit 
snímek   0:14:50 

Například: Při společném konání více druhů voleb komise odevzdané úřední obálky pro volby, jejichž výsledky se rozhodne zjišťovat 
až jako další v pořadí, zapečetí dočasně do prázdné volební schránky. - text i hlasová stopa 

T/6 
Zapisování počtu 
vydaných obálek 0:15:48 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Zapisování počtu 
platných hlasů 0:19:48 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

příloha T/6 
Kontrola přednostních 
hlasů u strany 99  0:04:06 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 
Kontrola přednostních 
hlasů u strany 97  0:04:34 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 
Kontrola přednostních 
hlasů u strany 93 0:04:51 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 3: Zpracování výsledků 
hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 



 

 

Stránka 13 z 15 
 

T/6 
Úvod vypracování 
zápisu  0:05:19 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Vyplňování údajů do 
tiskopisu 0:05:35 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Vyplnění základních 
údajů 0:05:52 Neaktuální tiskopis + hlasová stopa 28:17-28:23 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 

Vyplnění 
identifikačních údajů 
okrsku 0:06:17 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Vyplnění souhrnných 
výsledků hlasování 0:06:33 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Vypočítání 
kontrolního čísla 2 0:06:54 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Zakroužkování čísel 
úspěšných stran 0:07:12 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 
Vyplnění údajů v 
původním Oddílu IV. 0:07:19 Neaktuální tiskopis + hlasová stopa 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

příloha T/6 Záhlaví přílohy č. 1 0:07:26 Neaktuální příloha tiskopisu 
Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

T/6; 
příloha T/6 

Příloha č. 1 za každou 
stranu zvlášť, prolnuto 
s T/6 0:07:34 Neaktuální tiskopis i neaktuální příloha tiskopisu + hlasová stopa 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nová scéna s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6 a jeho přílohou. 

příloha T/6 
List pro každou 
úspěšnou stranu 0:08:02 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 
Vyplňování údajů do 
přílohy 0:08:10 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 Kontrola příloh 0:08:31 Neaktuální příloha tiskopisu 
Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 



 

 

Stránka 14 z 15 
 

T/6 
Zapsání počtu listů 
přílohy do tiskopisu 0:08:37 Neaktuální tiskopis + hlasová stopa 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

příloha T/6 

Vypočítání 
kontrolního čísla 2 na 
každém listu přílohy 0:08:49 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 

Vypočítání kontrolních 
údajů k přednostním 
hlasům 0:09:01 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 
Vypočítání 
kontrolního čísla 3  0:09:36 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

příloha T/6 

Zapsání nejvyššího 
pořadového čísla 
kandidáta s 
přednostním hlasem  0:10:45 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

Zapisovatel 
Podepisování 
stejnopisů zápisu 0:13:00 Neaktuální hlasová stopa (prolíná se s následujícím) 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování Nová hlasová stopa. 

T/6; 
Zapisovatel 

Podepisování 
stejnopisů zápisu 0:13:15 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 4: Vypracování zápisu o 
průběhu a výsledku hlasování 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

Vložit 
snímek     

Například: Při společném konání více druhů voleb komise vyjme z volební schránky úřední obálky dalšího druhu voleb a dále je 
zpracovává dle POKYNŮ a videopořadu pro příslušný druh voleb. - text i hlasová stopa 

T/6; 
Zapisovatel 

Uvedení členů komise 
pověřených předáním 
zápisu 0:13:35 Neaktuální tiskopis 

Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

T/6 Opravy v tiskopisu T/6 0:15:22 Neaktuální tiskopis + hlasová stopa 
Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 

příloha T/6 
Opravy v příloze 
tiskopisu 0:15:42 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

T/6 Oprava T/6 0:16:27 Neaktuální tiskopis 
Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovaným tiskopisem 
T/6. 



 

 

Stránka 15 z 15 
 

příloha T/6 
Ukázka možnosti 
zkratky volební strany 0:16:42 Neaktuální příloha tiskopisu 

Kapitola 5: Předání zápisu na 
přebíracím místě ČSÚ 

Nově natočit s 
aktualizovanou přílohou 
tiskopisu T/6. 

Zasílání 
výsledků 

Výzva k zaslání 
výsledku hlasování 
politickým stranám 0:17:38 Předseda komise výsledek již nezasílá. 

Kapitola 6: Ukončení práce 
komise a odevzdání volební 
dokumentace do úschovy 
obecnímu úřadu Celá scéna k vystřižení. 

 

 

Každá kapitola k umístění na web bude začínat informativní obrazovkou obdobně jako celý videopořad.  

Vzor tiskopisu T/5 je součástí vyhlášky 233/2000 Sb. 

Vzor tiskopisu T/6 je součástí vyhlášky 152/2000 Sb. 

 


